
 

1 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 144 del 25/11/2025  

 
COPIA 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
__________ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta 

__________ 
 

Registro delibere di Giunta  N. 144    
 
 
OGGETTO: Autorizzazione del Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo aziendale di destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2025. 
 
 
 
L’anno 2025 il giorno 25 del mese di NOVEMBRE  alle ore 18:23 , presso la Sede Municipale si è 
riunita la Giunta.    
 
Risultano:    
 
   
  Presente/Assente 
Del Frate Pietro Sindaco Presente 
Taverna Caterina Vice Sindaco Presente 
Salvador Daniele Assessore Presente 
Serato  Sara Assessore Presente 
Cristin Alessio Assessore Presente 
Xodo Antonella Assessore Presente 
Pizzin Michela Assessore Presente 
 
 
 
Assiste il Vice Segretario Mason Dott.ssa  Angela.  
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate  Pietro nella qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la seguente 
deliberazione:         
 
 



 

2 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 144 del 25/11/2025  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che la contrattazione decentrata dell’anno 2025 si è svolta a livello di Ente; 
 
Atteso che con la determinazione del responsabile del servizio economico-finanziario n. 519 del 14.08.2025 si è 
provveduto alla costituzione del fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa dell’anno 2025 
previsto dall’art. 45 del CCR 17.07.2023; 

 
Viste le deliberazioni di Giunta Comunale n. 131 in data 13.10.2025 e n. 138 del 12.11.2025 con le quali è stata 
costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il 
presidente della stessa; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 in data 22.10.2025 con la quale sono state definite le linee di 
indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del CCDIT destinazione delle risorse 
decentrate anno 2025; 
 
Vista la preintesa di ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2025 (allegato 1) sottoscritta in data 17.11.2025 dal Presidente della delegazione trattante 
di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 
 
Visto il contratto collettivo decentrato integrativo normativo per il triennio 2019-2021 sottoscritto in data 
19.11.2019 dal Presidente della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte 
sindacale, parzialmente modificato in data 3.12.2020; 
 
Viste: 

- la Relazione illustrativa a firma del Responsabili del Servizio Finanziario e del Vice Segretario comunale 
(allegato 1), 

- la relazione tecnico-finanziaria a firma del Responsabile del Servizio Finanziario (allegato 2), redatte ai 
sensi dell’art. 40, comma 3 sexies del D. Lgs. 165/2001 e sottoscritte in data 20.11.2025; 

 
Vista la certificazione favorevole d.d. 25/11/2025 sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva 
decentrata integrativa con i vincoli di bilancio, resa dal Revisore dei Conti dott.ssa Micaela Sette, sugli oneri 
conseguenti al CCDI di cui alle relazioni allegate, acquisita ai sensi dell’art. 40 comma 3-sexies del D. Lgs. n. 
165/2001 (allegato 3); 
 

Ritenuto necessario autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo aziendale di destinazione delle risorse decentrate per 
l’anno 2025 (allegato 4); 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
Visti: 
- il Vigente Statuto comunale; 
- il D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs.n. 165/2001 e s.m.i; 



 

3 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 144 del 25/11/2025  

- la L.R. n. 18/2016 ed in particolare il capo IV “Relazioni sindacali e contrattazione del Comparto Unico; 
- il CCRL 15/10/2021; 
 
Con voti unamini e palesi; 
 

DELIBERA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 

2. Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica, individuato con deliberazione n. 
131/2025 e n 138/2025, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo 
aziendale di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2025 (allegato n. 4) dando atto che sono 
state acquisite le autorizzazioni di cui al citato art. 40, comma 3-sexies, del D. Lgs. n.165/2001; 
 

3. Di dare atto che la spesa relativa alle risorse decentrate comprensiva di oneri, trova adeguata copertura 
negli stanziamenti del bilancio di previsione 2025/2027, competenza 2025, e di demandare al 
Responsabile dell’Area Finanziaria gli adempimenti inerenti le puntuali imputazioni contabili; 
 

4. Di prendere atto che il Responsabile dell’Area Finanziaria, ha acquisito il parere dell'Organo di Revisione 
dell’Ente relativo alla relazione tecnico - finanziaria ed alla relazione illustrativa predisposte ai sensi 
dell’art. 40, comma 3-sexies, del D. Lgs. n.165/2001, documenti propedeutici alla sottoscrizione definitiva 
del contratto (allegati 1, 2, 3); 
 

5. Di dare atto che l’Ufficio Personale dovrà provvedere alla trasmissione del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di destinazione delle risorse per l’anno 2025, definitivamente sottoscritto, nonché della 
presente deliberazione alla Direzione Centrale Funzione Pubblica di Udine unitamente alla certificazione 
del Revisore del Conto, ai sensi dell’art. 40 comma 3-sexsies del D. Lsg. n. 165/2001; 
 

6. Di dare atto che l’Ufficio Personale provvederà, altresì, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D. Lgs.n. 33/2013 
e s.m.i. alla pubblicazione del contratto stesso, della relativa relazione illustrativa e tecnico-finanziaria e 
del parere del Revisore dei conti sul sito internet del Comune nella corrispondente sezione di 
amministrazione trasparente, sottosezione “contrattazione integrativa”; 
 

7. Di dare atto che l’Ufficio Personale provvederà a portare a conoscenza dei dipendenti dell’ente gli atti 
approvati con la presente deliberazione. 
 

8. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, 
comma 19, della L.R. 11.12.2003, n. 21 e s.m.i. 
 

 
 

 



 

4 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 144 del 25/11/2025  

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Personale 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Autorizzazione del Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo aziendale di destinazione delle risorse decentrate per 
l’anno 2025.  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 24/11/2025  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 
 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Personale 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Autorizzazione del Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo aziendale di destinazione delle risorse decentrate per 
l’anno 2025. 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 24/11/2025  

IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 



 

5 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 144 del 25/11/2025  

 



 

6 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 144 del 25/11/2025  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Vice Segretario 
f.to Del Frate  Pietro  f.to Mason Dott.ssa  Angela 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 30/11/2025 al 14/12/2025 per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì   30/11/2025 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Mariacristina Pozza 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/11/2025, poiché dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
Lì  25/11/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Mariacristina Pozza 

 
  

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì   30/11/2025 

Il Funzionario Incaricato 
Mariacristina Pozza 

 
 



 Atto n. 144 del 25/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: POZZA MARIACRISTINA
CODICE FISCALE: PZZMCR69A50G914X
DATA FIRMA: 26/11/2025 16:09:54
IMPRONTA: 8CFB5F3FD88770FE233E9EB4C7B554E4859A6F3565F826CC3C6F04638C3633F3
          859A6F3565F826CC3C6F04638C3633F36B784CEE9BE506455ED8F94166203DFA
          6B784CEE9BE506455ED8F94166203DFA432C0100A83B724B7B55A757A6235D99
          432C0100A83B724B7B55A757A6235D99F9F186A71A3024CABB5FF46B09B04F57


